
                                                                             COMUNE DI SELLIA 

                                                                             (Catanzaro) 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  

OGGETTO: 

PNRR – Missione 1 – Componente 3 – Investimento 2.1 

“Attrattività Borghi”. Progetto “Sellia: Resilence and creativity”. 

Affidamento del servizio:  

PER REALIZZAZIONE INTERVENTO NUMERO IDENTIFICATIVO  N.32 PREMIO INTERNAZIONALE DI 

LETTERATURA "UN LIBRO NEL BORGO" così come rimodulati con DGM 103/22.  Art. 1, comma 2, lett a) 

della Legge di conv. n. 120/2020  

CUP: C14J22000070006    Variazione CIG   dal  ( A018B17AA8 )  AL A04B0C9C24 
 

DATA 31.01.2024 

Reg. gen. N.5 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno trentuno del mese di gennaio; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata la Delibera di Giunta Municipale n° 15 del 03.02.2023 ad oggetto: PNRR – Missione 1 
– Componente 3 – Investimento 2.1“Attrattività Borghi”. Progetto “Sellia: Resilence  and 
creativity” Nomina responsabile procedimenti interventi   Immateriali CUP:     C14J22000070006, 
con la quale viene nominato responsabile degli interventi immateriali il Dott. Domenico Sgro; 
 
Visti i procedimenti posti in essere; 
In particolare: 

 
LA propria Determinazione n° 64 del 25.10.2023, mediante la quale veniva affidato il servizio di: 
REALIZZAZIONE INTERVENTO NUMERO IDENTIFICATIVO SERVIZIO N.32 PREMIO INTERNAZIONALE DI 
LETTERATURA "UN LIBRO NEL BORGO" così come rimodulati con DGM 103/22.  Che prevede la 
realizzazione delle seguenti attività: 
 

1. Raccolta opere inedite; 

2. Selezione opere: 

Sezione A: Opere edite di qualsiasi genere letterario, eccetto raccolte poetiche.  

Sezione B: Opere di qualsiasi natura testuale con tema la Calabria. 

Sezione C: Racconti. 

3. Progettazione pagina Facebook e profilo Instagram; inserimento contenuti 

4. Organizzazione Concorso PREMIO INTERNAZIONALE DI LETTERATURA “UN 



LIBRO NEL BORGO” 

5. Premiazione  

6. Diffusione risultati 

VISTO che per per mero errore di validazione CIG è stato necessario acquisire un nuovo CIG al fine 
permettere la  regolare emissione della fattura; 
Che il data 19.01.2024 è stato acquisito il seguente CIG dalla Piattaforma ANAC – Simog; 
 
CIG - A04B0C9C24 

 
Che pertanto per effetto del nuovo CIG acquisito, la fattura dovrà riportare il relativo  

CIG A04B0C9C24. 
Rimane invariato tutto il dispositivo riportare nella determinazione n° 64 del 25.10.2023. 

 

Dato atto che l’idoneità della Società è desumibile  dalle numerose attività espletate pe conto del 

comune di Sellia e per conto di numerosi altri enti; 

Dato atto che per il servizio in parola risultano acquisiti I seguenti codici:  

CUP: C14J22000070006  - CIG:   A018B17AA8 ; 

Ritenuto di dover formalizzare l'incarico alla  ditta   Alfredo Nicola Piacente  da Simeri Crichi 

  

 

Ritenuto che la materia rientra nelle specifiche competenze di questo ufficio a mente dell’art. 107 

del TUEL, in quanto attuazione puntuale di specifici obiettivi e programmi definiti dagli organi di 

indirizzo politico, e nel rispetto dei confini e dei limiti tracciati dagli stessi, non essendo pertanto 

necessario alcun atto integrativo; 

 

Valutata ed attestata l’inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto di cui all’art. 6 bis della 

legge 241/1990, come introdotto dalla legge anticorruzione n. 190/2012, e dal comma 2 dell’art.42 

del D.Lgs. 50/2016 con l’Operatore Economico individuato; 

 

Visto il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati 

personali"; 

 

Visto le "Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e documenti 

amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e da altri 

enti obbligati", pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 134 del 12 giugno 2014; 

 

Visto il Regolamento Comunale sull'Organizzazione degli Uffici a che prevede l’esecuzione 

dell’attività programmata di settore attraverso le determinazioni; 

 

Visto il Codice dei Contratti D.Lgs. n. 50/2016, in particolare l’art. 36, rubricato “Contratti sotto 

soglia”, pubblicato in Gazzetta Ufficiale il 19 aprile 2016; 

 

Vista la legge 18 agosto 2000, n. 267, ad oggetto: “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 

Enti Locali” e successive modifiche; 

 

Visto lo Statuto comunale; 

 

Visto il Regolamento per l'esecuzione dei lavori, forniture e servizi in economia, approvato con 

delibera del Consiglio Comunale n. 57 del 28/11/2007; 



 

 

 

DETERMINA 

 

⮚ la narrativa in premessa specificata si intende integralmente riportata nel presente dispositivo 

costituendone parte integrante e sostanziale; 

⮚ di procedere alla conferma dell’aggiudicazione ed affidamento dell’incarico relativo a:   
Attività tecnico-amministrativa connessa al servizio da espletare relativamente alla realizzazione 

dell'intervento “PNRR – Missione 1 – Componente 3 – Investimento 2.1 “Attrattività Borghi”. 

Progetto “Sellia: Resilence and creativity”, mediante affidamento diretto ai sensi del combinato 

disposto dell’art. 31, comma 8, dell’art. 36, comma 2, lett. a) e 157, comma 2 del D.Lgs. 18 aprile 

2016, n. 50, come derogati dall’art. 1, comma 2, lett a) della Legge di conversione n. 120/2020 

(D.L. 76/2020) che ha elevato tale limite a € 139.000,00 fino al 30 giugno 2023 a: 

 Ditta Alfredo Nicola Piacente  da Simeri Crichi  
Pcnlrd73t01c352w  - P . I .   02757530791   piacentegrafica@pec.it 
 

 Importo  posto a base di gara di €    4.098,36 IVA Compresa; 

Importo offerto: €  4.090,16  IVA compresa; 

Ribasso corrispondente: 0,2 %; 

 

  

g) tempo di fornitura: da inizio esecuzione lavori fino a fine esecuzione lavori; 

Di dare atto che il progetto delle opere immateriali, è articolato in più interventi come di seguito 

dettagliato: 

 

 

di dare atto che al servizio in parola per effetto della presente determinazione, sono associati i seguenti 

codici:  
CUP: C14J22000070006 - CIG: A04B0C9C24 
    

⮚ di rendere noto ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del 

Procedimento è il  Dott.. Sgro Domenico   il quale curerà tutti gli adempimenti necessari per 

l’affidamento e l’esecuzione del contratto e dichiara, ai sensi dell’art. 6Bis della Legge n. 

241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziali, con il 

presente appalto ed il soggetto aggiudicatario; 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio ed avrà esecuzione dopo l’apposizione 

del visto di regolarità contabile, l’attestazione di copertura finanziaria ed il suo inserimento nella 

raccolta generale delle determine. 

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa 

al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti nonché alla Giunta Comunale per il tramite del 

segretario comunale. 

 

II Responsabile del Servizio                                    Il Responsabile del Procedimento  f.f. 

       Sgro Domenico                                                           Domenico Pietro 

 

 

 

mailto:piacentegrafica@pec.it


 

                              

N°             (del registro delle pubblicazioni all'albo pretorio)                    

 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti  

d’ufficio, 

A T T E S T A 

 

che la presente determinazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi: 

Dal   07.02 .2024         al   23.02. 2024    

nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico www.comune.sellia.cz.it. 

 

Dalla residenza comunale,      31.01.2024 

                    Il Responsabile del servizio 

                             Sgro Domenico  

  

Il RUP 

Sgro Domenico  

 

 

 

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario in relazione al disposto dell’art. 147-bis, comma 1 e degli articoli 151, 
comma 4 e 153, comma 5, del T.U. Enti Locali, D. Lgs. 18 agosto 2000 n° 267 e della legge 07 dicembre 2012,  
n. 213  

ATTESTA  
la regolarità contabile del provvedimento che precede e la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli 
accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione del seguente impegno contabile:  

− che la relativa spesa è imputata all'intervento 0902203, capitolo 8100 “Bando Borghi e Periferie 
PNRR - Sellia: Resilence and creativity”, impegno n. 95-02 

 

 
 Sellia 31.01.2024 

Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario 

                                                                                                           D.ssa Rosalba Ciampa  

http://www.comune.sellia.cz.it/

